2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  23.08.2023  № 499

О внесении изменений в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области»

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 906 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 22, от 24.04.2014 № 308, от 21.05.2014 № 367, от 21.07.2014 № 511, от 03.09.2014 № 611, от 07.10.2014 № 684, от 21.10.2014 № 718, от 25.11.2014 № 796, от 09.12.2014 № 825, от 26.12.2014 № 904, от 24.03.2015 № 136, от 18.08.2015 № 511, от 13.10.2015 № 623, от 15.12.2015 № 801, от 29.12.2015 № 874, от 10.02.2016 № 51, от 13.04.2016 № 205, от 29.06.2016 № 385, от 28.09.2016 № 584, от 29.11.2016 № 694, от 27.12.2016 № 772, от 17.02.2017 № 64, от 18.04.2017 № 239, от 26.06.2017 № 407, от 19.07.2017 № 487, от 11.10.2017 № 686, от 13.11.2017 № 773, от 12.12.2017 № 848, от 12.01.2018 № 1, от 13.04.2018 № 189, от 03.05.2018 № 278, от 07.06.2018 № 370, от 05.07.2018 № 476, от 27.09.2018 № 629, от 26.11.2018 № 777, от 26.12.2018 № 915, от 28.12.2018 № 951, от 22.03.2019 № 136, от 13.05.2019 № 287, от 09.07.2019 № 408, от 07.08.2019 № 460, от 30.08.2019 № 507, от 04.10.2019 № 587, от 17.12.2019 № 767, от 26.12.2019 № 821, от 14.02.2020 № 49, от 31.03.2020 № 159, от 28.04.2020 № 244, от 08.07.2020 № 406, от 07.09.2020 № 553, от 23.10.2020 № 634, от 08.12.2020 № 741, от 17.12.2020 № 796, от 26.12.2020 № 855, от 25.03.2021 № 172, от 02.04.2021 № 215, от 17.06.2021 № 361, от 03.08.2021 № 501, от 18.10.2021 № 654, от 22.11.2021 № 723, от 03.12.2021 № 767, от 17.12.2021 № 809, от 28.12.2021 № 881, от 31.03.2022 № 201, от 29.04.2022 № 258, от 04.08.2022 № 532, от 06.10.2022 № 716, от 17.11.2022 № 834, от 30.11.2022 № 879, от 27.12.2022 № 1020, от 03.03.2023 № 76, от 18.05.2023 № 232, от 15.06.2023 № 313, от 05.07.2023 № 364, от 20.07.2023 № 408), следующие изменения:
1) в графе «2023 год» пункта 4 подраздела «Значения результатов регионального проекта» подраздела «Сведения о региональном проекте «Кадры для цифровой экономики» раздела 2 цифру «1» исключить;
2) подраздел «Значения результатов ведомственного проекта» подраздела «Сведения о ведомственном проекте «Цифровая трансформация государственного управления в Смоленской области» раздела 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

	5.
	Обеспечено создание, развитие, эксплуатация государственных информационных систем с использованием единой цифровой платформы Российской Федерации «ГосТех»
	условных единиц
	-
	-
	1
	-

3) в разделе 5:
- в подразделе 6:
- в пункте 6.2:
- в графе 5 цифры «242 078,5» заменить цифрами «241 978,5», цифры «237 888,9» заменить цифрами «237 788,9»;
- в графе 7 цифры «76 012,3» заменить цифрами «75 912,3», цифры «75 512,3» заменить цифрами «75 412,3»;
- после пункта 6.8 дополнить пунктами 6.9 и 6.10 следующего содержания:

	6.9.
	Обеспечено создание, развитие, эксплуатация государственных информационных систем с использованием единой цифровой платформы Российской Федерации «ГосТех»

	6.10.
	Мероприятия по созданию, развитию и эксплуатации государственных информационных систем с использованием единой цифровой платформы Российской Федерации «ГосТех»
	Департамент цифрового развития Смоленской области
	областной бюджет
	100,0‬
	-‬
	100,0
	-

- в графе 3 позиции «Проведение областных смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также других аналогичных мероприятий» подраздела 10 слова «Департамент цифрового развития Смоленской области» заменить словами «СОГАУ «ЦИТ».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области                                                                 В.Н. Анохин
image1.png